
Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. Haya de la Torre S/N - Cdad. Univ. I Tal. 51-351-53536*10 
Av. Vélez Sársfield - Sede Centro - 2W j Tel. 51-351-1332091 

Córdqíw - Argentina 
fauri.unc.edu.ar 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

n j j f l a Reforma * i imS"i'í.l *9>8-sa8 
FAUD Facultad d» Arquitectura, Urbanismo y Ol»íto 

CORDOBA, 0 3 OCT 2018 

VISTO: 

El Expediente 50563//2013 por el cual el Co Director de la Maestría en 
Gestión y Desarrollo Habitacional solicita la contratación del Dra. Mana V.rg.ma 
Monayar; y, 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se presentan los datos para la tramitación de la 
contratación bajo la modalidad locación de servicios (sin re ación de empleo 
público) í c e n t e Nacional de Posgrado, de la Dra. María V.rgin.é, Monayar 
DNI 27 012 121 CU IT N° 27-27012121-2 por 15 horas durante los días 27 28 
y 29 de septiembre y 3 de noviembre de 2018, para el dictado de la asignatura 
"TaHer de Formulación de Proyectos de Tesis" de la MGDH por la suma total de 
$9750 por todo concepto. 

Que cuenta con la autorización del Director de la Escuela de Graduados 
Mgter. Edgardo J. Venturini, el Informe de Factibilidad Presupuestaria. 

Que corresponde reconocer los servicios prestados por la Profesional y 
disponer su liquidación y pago, en los términos de la Ord^ HCS N 5/95. 
Imputándose la erogación que se trata a los Recursos Propios de la Maestría. 

Por ello, 

LA DECANA DE LA 
FACULTAD DE ARQUITECTURA URBANISMO Y DISEÑO 

RESUELVE: 

ARTICULO 1o- Aprobar la contratación bajo modalidad locación de servicios 
profesional independiente, docente nacional de posgrado sin relación de 
empleo público de la Dra. María Virginia Monayar para la Maestría en Gestión y 
desarrollo Habitacional y disponer el pago de sus honorarios por la suma de 
$9750 (Pesos NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA). 

ARTICULO 2o Reconocer los servicios prestados por la profesional, declarando 
de legítimo abono la suma adeudada en conformidad con la Ord. HCS 5/95 por 
vía de excepción. 

ARTICULO 3o: Imputar la erogación total que se trata exclusivamente a los 
recursos propios de la mencionada Maestría. 



Universidad Nacional de Córdoba 
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y Diseño 

Av. Haya de la Torre S/N - Cdad. Univ. | Tei. 51-351-53536*10 
Av. Vélez Sársfieid - Sede Centro - 2641 Tel. 51-351-1332091 

Córdqfra - Argentina 
faud.unc.edu.ar 

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

nJPln, Reforma 0 FAUD F»cult»d O» Arquitectura, Ufbínismo y Diserto 

ARTICULO 4o: Pase al Área Económica a los fines de instrumentar el registro 
que establece la reglamentación vigente. 

ARTICULO 5o: Notifíquese a los interesados y a la Escuela de Graduados de 
esta Facultad. 

ARTICULO 6o: Dése cuenta al Honorable Consejo Directivo. Comuniqúese y 
dése al registro de resoluciones. 

Flcultiil de Arquitectura, Uranismo y Oiyflo 
" Unliítíldad Nacional de Córdoba , 

RESOLUCION N°: 

u n i v e r s i d a o W i o 
O E COROff 

t 1 05 /2018. 

Arq. MARIEIA ALEJANDRA M&RCHISi L 
DECAHÁ 

Focaltod ia Aitplscíura, Ifetatoe í B»* 
Uareersiduá Mscicnat é> CSféeba 

dav 


